

nende peäse lootwad. Agga, kellel ommal neid lomi ei olle ial olnud egga nendega ümber käinud, kuidas woib temma teist jubhatada, weel wähhem ööne anda?

Ma tunnen mitto, ütlen agga ühhest, kes süggise 1864, ommale 12 linno-puud ülle talwe jättis, kus ka mõnni ööne-andja, omma sanna-keese warjusk jure panni. Agga kewwadel, Jürriku 1-sel päwal ollid 3 weel järrele, 9 neist ollid puhkama läinud! Temma mees ei olle ka weel jõudnud, ommale sedda ramatud: Pöllomehhe ait, murretseda ja muud ramatud ei olle jo praego ennam rahwa käes. Ta kostab ikka, et ramatud wägga kallid on, Pöllomehhe ait maksab 25 koppikad ja nenda on temma sitkuse läbbi 9 puud kautunud! Olleks temma süggise 6 puud ärra wõtnud, ja pole sest warrast, teise 6 puule annud, siis olleks temmal nüüd kewwadel 1865, 6 tuggewad puud olnud; agga et ta sest asjast ühtegi ei teadnud ja sedda marga suid ja lindude forjamist tähhele ei oskand paäna, siis sai temma kahjo sisse.

Seddasinna luggo pannin minna agga teiste õppetuseks kirja, et teised oskawad ette wadata;

sest keik lindude piddajad, meie mais siin, kus ristil-heina, tatraid, egga muid öitsewad rohbe wahhete kaswawad, ei woi mitte ühhes aedas ennam, kui 5 ehk 6 linno-puud, ülle talwe ellus piddada; kes rohkem peab, se kahjo saab.

Minna ollen mitto ja mitto lorda järrele kat- sunud, et siis, kui mul 3 ehk 4 linno-puud ollid, siis palju rohkem met sain, kui siis, kui mul 8 ja 9 puud ollid. Paljo linno-puud on kül illus ja armas nähha; agga kui palju lomi ühhe karjama peäl on, siis on keik pool, ehk wimaks üsna nalgas. Nenda on ka luggo mes- filastega; paljust ei olle ial kasso.

Tallorahwa seas on weel palju pudust, hole- kandmise polest nähha. Kui palju on neid weel, kellel malitud linno-puud on? Ennamiste keigil on, algo wannad ehk ued, maliwatta puud, mis praggusid tais, kust wihma-wessi sisse tun- gib, ja massakad nendasamma ka, et neil ollati södda on, halletuse ja massakatega, ja nenda seisab keik nende tö.

Immeks pannemise wäärt on se, et mõnni mees tobi wina eest heamelga 40 kopp. wälja